
2022.gada 24.februārī Putina Krievijas režīms nepamatoti iebruka Ukrainā, izrādot 

lielāko agresiju šajā reģionā kopš II pasaules kara.  Vladimira Putina asiņainais režīms ir 

nogalinājis daudzus nevainīgus cilvēkus Ukrainā, rada nopietnus draudus ne tikai 

Austrumeiropas valstīm, bet arī visai pasaulei.  Taču šī režīma noziegumi nesākās 
šonedēļ- jau gadu desmitiem Krievijā tiek vajāti un nogalināti opozicionāri, aktīvisti, 

žurnālisti un jebkurš, kurš uzdrošinās iestāties pret Putinu.  Viena no slavenākajiem 
Putina režīma upuriem bija Anna Poļitkovska, ukraiņu izcelsmes krievu rakstniece, 
žurnāliste un cilvēktiesību aktīviste, kas informēja pasauli par notikumiem Krievijā, īpaši 

Otro Čečenijas karu.  Septiņus gadus Anna Poļitkovska nepadevās un turpināja rakstīt 
par notiekošo, lai gan regulāri saņēma draudus, tika iebiedēta, arestēta un pat saindēta.

 2006. gada 7. oktobrī Poļitkovska tika aukstasinīgi nogalināta savas dzīvesvietas liftā. 

Slepkavības pasūtītāji līdz šim nav sodīti.  
 
Solidarizējoties ar drosmīgo Ukrainas tautu, kā arī opozicionāriem un demokrātijas 
aizstāvjiem Krievijā un Baltkrievijā, aicinu Rīgas domi nosaukt kādu nozīmīgu ielu  

noslepkavotās žurnālistes Annas Poļitkovskas vārdā.   Tādējādi tiktu parādīta Rīgas un 

Latvijas nostāja un mūsu vērtības- demokrātija un brīvība.  Ukrainas tautai ir 

nepieciešams materiāls atbalsts, taču arī simboliski žesti var būt ārkārtīgi nozīmīgi.  
 


